Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini nº 801, 12º andar, Cidade Monções, São Paulo, SP , CEP: 04571-901 -  + 55 (11) 3132-4000  -

www.fdte.org.br

PORTARIA FDTE Nº 024 /2025 de 20 de maio de 2025

Altera os valores do Programa de Bolsas de Estudo e
Pesquisa nos Contratos em que a FDTE é partícipe.

A D. Diretora Superintendente Anapaula Haipek Campos no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, faz expedir a seguinte PORTARIA:

Art. 1º - Para a consecução de seus objetivos, estabelecidos no art. 4º, e tendo em vista

o disposto no inciso V do art. 5º de seu Estatuto, a FDTE ALTERA o  PROGRAMA DE

CONCESSÃO DE BOLSAS instituído em 05 de abril de 2021 pela Portaria nº 19, de

05/04/2021, a fim de majorar os valores das bolsas de estudo e pesquisa a partir da

data 20/05/2025 e de acordo com a Tabela do ANEXO I.

Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° -  Dê-se ciência e cumpra-se.

Anapaula Haipek Campos
Diretora Superintendente

Rodrigo Crispim Moreira
Departamento Jurídico | OAB/SP 378.317

Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini nº 801, 12º andar, Cidade Monções, São Paulo, SP , CEP: 04571-901 -  + 55 (11) 3132-4000  -

www.fdte.org.br

ANEXO I

!"#$B"CD(C)*(+*"I"CD$C#(BJ"JCD$C$J./D(C$C)$JM/1J"
21+P4R1"C"C)"*.1*CD$CSSSS

T8VC:X<C"(C=<C"4(>C?CT(BJ"CD$C841R1"@A(CV1$4.BC1R" abCcdefegee
T8VC:K<C"4(> abCcdXfig=c

M$J.*"D(C8C:MN?8> abCldcXegee
M$J.*"D(C88C:MN?88> abCldleegee
m(/.(*"D(Cm1*$.(C8C$C88C:mm?8C$C88>C$m(/.(*"D(C8C:maC?C8> abCKdKXegee
m(/.(*"D(Cm1*$.(C888C$C82C:mm?888C$C82>C$Cm(/.(*"D(C88C:maC?88>abCidfcegee

T(BJ"CD$CnoJCm(/.(*"D(C:nm> abCcXdeeegee

p(q$ICn$JM/1J"D(*C:pn> abCcldXiegee

Tn?CT(BJ"JCD$C)oJ?+*"D/"@A(r

TnmC?CT(BJ"CD$CnoJCm(/.(*"D(r

p(q$ICn$JM/1J"D(*r

T8V?CT(BJ"JCD$C841R1"@A(CV1$4.BC1R"r

		2025-05-20T10:52:42-0300
	ANAPAULA HAIPEK CAMPOS:25805112884

		2025-05-20T10:52:52-0300
	RODRIGO CRISPIM MOREIRA:40472572814